


protecting day lotion 
Verwöhne deine Haut mit unserer 
protecting day lotion. Diese 
Tagescreme enthält über 20 
hautpflegende Inhaltsstoffe und 
schützt deine Haut, durch ihren 
mineralischen Sonnenschutz 
mit Lichtschutzfaktor (SPF) 20, 
vor schädlicher UV-Strahlung. 
Die Lotion enthält reines Aloe-
Vera-Gel sowie Pflanzen- und 
Wassermelonenextrakte, die zur 
Verbesserung des Hauttons und 
der Hautstruktur beitragen und 
optimal mit Feuchtigkeit versorgen.
 557 | € 39,69 

50 ml | € 79,37 / 100 ml

smoothing exfoliator 
Der Körper stößt jeden Tag ca. 
30.000 - 40.000 abgestorbene 
Hautzellen ab und benötig dabei 
zusätzliche Unterstützung. Der 
smoothing exfoliator enthält Jojoba 
Perlen und Bambuspuder das dich 
beim Entfernen von abgestorbenen 
Hautzellen unterstützt, ohne deine 
Haut zu strapazieren. Extrakte wie 
Bromelain, Papain und ätherisches 
Zitronenöl regenerieren die 
Haut außerdem. Der smoothing 
exfoliator ist ein Must-have, 
der deiner Haut eine geballte 
Ladung Antioxidantien zuführt 
und das Beste aus deiner Forever 
Gesichtspflege Routine macht. 
 559 | € 19,97 

60 ml | € 33,29 / 100 ml

balancing toner 
Benötigt deine Haut einen extra 
Kick nach der Gesichtsreinigung? 
Dann integriere den balancing 
toner in deine Gesichtspflege 
und deine Haut wird durch 
die einzigartige Mischung aus 
Seetangextrakt und Hyaluronsäure 
mit Feuchtigkeit versorgt, für 
ein geschmeidiges Hautbild. 
Das enthaltene Gurkenextrakt 
glättet deine Haut und versorgt 
sie zusätzlich mit Feuchtigkeit. 
Schütze deine Haut vor freien 
Radikalen mit der Kombination aus 
Weißer Tee-Extrakt und Aloe Vera.
 560 | € 23,80 

130 ml | € 18,31 / 100 ml
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Kommt 
bald in neuer 
Formulierung

Kommt 
bald in neuer 
Formulierung

HautPfl ege
für deine

MASK POWDER
Ein superfeiner Puder, der zusammen mit 
dem Aloe Activator eine straffende Maske 
ergibt. Das Resultat dieses „kleinen privaten 
Schönheitsstudios“ ist verblüffend: frische, 
gepflegte Haut. 
 341 | € 19,31 

29 g | € 66,59 / 100 g
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ALOE ACTIVATOR
Dieses Tonikum aus reinem Aloe-Vera-Gel ist 
ein Multifunktionsprodukt der Extraklasse. 
Durch den Zusatz von Allantoin fördert 
es den Zellerneuerungsprozess der Haut 
und kann auf mehrere Arten verwendet 
werden: Zur Reinigung, Hauterfrischung und 
-straffung direkt oder als Maske mit dem 
Mask Powder. 
 343 | € 13,54 

118 ml | € 11,48 / 100 ml
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Gesichtspflege



R3 FACTOR®

Der Faktor mit Anti-Aging-Effekt. 
Aloe Vera mit Alpha-Hydroxy-
Acid-Komplex regeneriert durch 
natürliche Säuren,  Vitamine 
und die Kraft der Aloe.  Bestens 
geeignet für großporige und 
 reifere Haut sowie Mischhaut. 
Für einen  deutlich sichtbaren 
Hautverjüngungseffekt.
 069 | € 37,65 

56,7 g | € 66,40 / 100 g

FOREVER EPIBLANC®

Für einen gleichmäßigen, frischen 
Teint durch gezielte, punktuelle 
Pflege. Wirkt unterstützend 
gegen Pigmentstörungen oder 
Altersflecken. Forever Epiblanc® 
bietet eine wirkungsvolle 
Kombination aus Aloe Vera, 
Vitamin E und pflanzli chen 
Wirkstoffen.

 236 | € 19,78 

28,3 g | € 69,88 / 100 g

FOREVER ALLURING EYES®

Für die empfindliche Augenpartie. 
Wirkt Fältchen, Augenringen und 
dunklen Schatten entgegen und 
lindert geschwollene Augenlider. 

 233 | € 27,30 

28,3 g | € 96,45 / 100 g

FOREVER
MARINE MASK®

Reinigende, klärende und 
revitalisierende Gesichts maske 
mit Aloe Vera und einem Cocktail 
aus Meeres mineralien,  Honig, 
Rosmarin, Gurke und Vitaminen.  
Ideale Maske zur Hautstraffung 
für Gesicht,  Dekolleté und Körper. 
Auch als Körper peeling zu 
verwenden. 

 234 | € 22,30 

113 g | € 19,73 / 100 g

FOREVER ALOE SCRUB®

Intensive und gleichzeitig 
schonende  Peelingcreme. Entfernt 
abgestorbene  Haut zellen und 
kleine Unreinheiten  sanft mit 
feinen Mikroteilchen aus Jojobaöl. 
Pflegende Aloe Vera und Vitamine 
schützen dabei die Haut vor dem 
Austrocknen.  Idealer Tiefenreiniger 
für die Haut. 

 238 | € 17,82 

99 g | € 18,00 / 100 g

FOREVER
ALPHA-E FACTOR®

Leichtes Fluid mit edelsten 
Inhaltsstoffen für strahlend 
frisches und junges Aussehen. 
Hochwirksames Serum für die 
anspruchsvolle und empfindliche 
Haut. Ein besonderes Geschenk 
für mehr Elastizität und Regene-
rations impulse. 

 187 | € 37,18 

30 ml | € 123,94 / 100 ml
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SONYA™ 
precision liquid eyeliner 
Der Sonya™ precision liquid eyeliner von Forever 
schafft durch das enthaltene Kohlepigment eine 
kräftige, tiefschwarze Farbe, die dir zu einem 
ausdrucksstarken und dramatischen Look verhilft. 
Mit neun hautpflegenden Inhaltsstoffen, wie 
etwa unserer hautverbessernden Aloe, Rizinusöl, 
Vitamin E und Sonnenblumenkernöl, schont unser 
wischfester Eyeliner die empfindliche Hautpartie. 
Diese Inhaltsstoffe helfen dem Liquid Eyeliner 
außerdem dabei, während dem Auftragen sanft 
über das Augenlid zu gleiten, damit die Haut nicht 
hin und her gezogen wird.
 569 | € 21,89 

1 ml | € 21,89 / 1 ml
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FOREVER ALOE MPD® 
2X ULTRA
Das vielseitige Wasch- und 
Reinigungsmittel mit der 
pflegenden Wirkung der Aloe Vera. 
Reinigt gründlich, aber sanft. Der 
konzen-trierte Allzweckreiniger 
kann für die Wäsche, als Spülmittel 
für den Handabwasch und als 
Putz mittel verwendet werden.

Die Waschtenside sind biologisch 
abbaubar gemäss OECD 
Testmethode 301 D.

 307 | € 27,71 

946 ml | € 29,29 / 1 Liter
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Pflegemittel



ALOE VETERINARY FORMULA
Gesundes, glänzendes Fell für 
unsere vier beinigen Freunde: 
Einfach nach Belieben das Aloe 
Veterinary Formula aufsprühen 
und gegebenenfalls ver teilen. 
Mit Wasser verdünnt, eignet sich 
das Spray zur Reinigung müder, 
gereizter Augen. Deine Tiere 
werden es dir danken.

 030 | € 22,35 

473 ml | € 47,25 / 1 Liter

Tierpflege
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Winning
combinations

FOREVER TEST TOUCH
Der perfekte Einstieg! Teste einfach 
unsere wichtigsten Produkte für 
die Körperpflege ganz in Ruhe 
zu Hause – und lass dich von 
der hohen Qualität überzeugen. 
Im Forever Test Touch findest du 
alles, damit du dich in den eigenen 
vier Wänden noch wohler fühlen 
kannst. Forever-Produkte, die man 
für seine Familie und sich selbst im 
täglichen Leben ständig braucht. 
Die Welt mit Forever – einfach 
noch schöner!
 701 | € 168,10 

entspricht Grundpreis

Inhalt:

+ Aloe Lips™
+ Forever Bright®

+ Aloe First®

+ Aloe Propolis Creme
+ Aloe Vera Gelly
+ Aloe Heat Lotion
+ Aloe Lotion
+ Aloe-Jojoba Shampoo
+ Aloe-Jojoba Conditioning Rinse
+ Aloe Hand Soap

ENTHÄLT 
EINIGE UNSERER 
LIEBLINGS-
PRODUKTE

41

Touch
Produktsets
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GARANTIERT VON 
HÖCHSTER QUALITÄT
Du kannst dir sicher sein, auf Aloe Vera basierende 
Produkte von höchster Güte zu erhalten. Aufgrund ihrer 
Konsistenz und Reinheit erhielten unsere Aloe-Ve-
ra-Produkte als erste das Siegel des International 
Aloe Science Councils. Viele unserer Produkte sind 
außerdem als Koscher oder Halal zertifi ziert.

2018
Produktkatalog
Deutschland/Österreich
Forever Living Products Germany GmbH | München
Forever Living Products Austria GmbH | Hagenbrunn
Forever Living Products Switzerland GmbH | Frauenfeld

Überreicht durch:


